Министерство образования и науки Республики Дагестан
Государственное бюджетное профессиональное

образовательное учреждение РД
«Кизлярский профессионально-педагогический колледж»

ПРИКАЗ

10.12.2021 г. № 182-Т
г. Кизляр

О создании службы медиации ГБПОУ РД «К1И1К»

В соответствии со стратегией развития воспитания вой Федерации на
период до 2025 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии
развития воспитания ё Российской Федерации на период до 2025 года»,
Концепцией развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на период до 2025 года, утвержденной
распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 марта 2017 года
№ 520-р, в целях реализации мер, обеспечивающих защиту прав и интересов
детей, формирования безопасного пространства, профилактики
правонарушений и преступлений, а также разрешения * конфликтов в
образовательных организациях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать в ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально - педагогический
колледж» службу медиации в составе:
Руководитель службы - Закаева Патимат Магомедовна, преподаватель,

председатель методического объединения кураторов (классных)
руководителей.

Секретарь службы - Элдарова Байзат Омаровна, педагог - психолог.
Специалисты службы:
Омарова Мирханун Асадуллаховна, заместитель директора по

воспитательной работе;
Махтаев Шапи Исаевич, юрист колледжа;
Гасанов Ильяс Мухтарович, зав.отделением;
Абдусаламова Патимат Магомедкамильевна, представитель

родительского комитета;
Жарков Виктор Владимирович, преподаватель, председатель

студенческой профсоюзной организации;
Мусаева Муслимат Магомедзагировна, студентка группы 5ПД-4;

Габашева Аида Магомедовна, студентка группы 57ПН-4.

1. Утвердить положение о службе медиации (Приложение № 1).
2. Утвердить план работы службы медиации на второе полугодие 2021-
2022 учебного года (Приложение № 2).
3. Возложить ответственность за организацию деятельности службы

медиации на руководителя службы Закаеву Патимат Магомедовну.
4. Возложить ответственность за размещение и систематическое

обновление информации на сайте о деятельности службы медиации на
секретаря службы Элдарову Байзат Омаровну, педагог - психолога.

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.